[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. п. ПСЫКОД».
УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

361303, КБР, Урванский район,
с.п.Псыкод, ул. Ленина 1-а                                                                                                тел. 4-10-35

П Р И К А З
«2» 11. 2018г.                                                                  №  - ОД

О проведении апробации
итогового собеседования по русскому языку в 9 классах

В соответствии с письмом ФГБУ «Федеральный центр тестирования» от 26 октября 2018 года № 4980/02,  приказом Министерства просвещения, науки и по делам молодёжи КБР от 30.10.2018 года № 808 «О проведении апробации итогового собеседования по русскому языку в 9 классах», в рамках реализации мероприятий по внедрению итогового собеседования как допуска обучающихся 9-х классов к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 9 ноября 2018 года апробацию итогового собеседования по русскому языку в 9-м классе (далее - апробация).
2. Определить ответственными:
- за проведение апробации в МКОУ СОШ с.п.Псыкод Георгиеву Р.З. зам. по УВР;
- за технологическое обеспечение проведения апробации - Кажарову А.А-учителя математики.
-Экзаменаторами собеседниками - Карданову А.А.- психолога,Танашеву М.Х.- уч. кабардинского языка и литературы.

-Ответственными дежурными вне аудитории  Унакафова М.М.,Артунову Л.А.
3. Георгиевой Р.З. провести инструктаж с ответственными по организации и проведению пробного тестирования по русскому языку.
4. Определить две аудитории для приема экзамена: кабинет русского языка №1,кабинет немецкого языка, штабом - определить кабинет математики № 8.
5. Георгиевой Р.З.
- в срок до 8 ноября 2018 года подготовить ОУ   к проведению апробации;
- внесение необходимых изменений в расписание учебных занятий в день проведения апробации; определение аудитории,
- тиражирование контрольных измерительных материалов и сопроводительных документов;
- доставку материалов проведения апробации муниципальному координатору  Управления образования в день проведения апробации(9 ноября 2018 года).
6. Всем ответственным за проведения итогового собеседования  прибыть в школу в 8.00.ч.
7. Начало экзамена  в 9.00ч.
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                  Кимова М.Н.

image1.wmf